
Česká školní inspekce
 Ústecký inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIU-907/12-U

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Mateřská škola Rumburk, V Podhájí 277/12, příspěvková 
organizace

Sídlo: V Podhájí 277/12, 408 01 Rumburk

IČO: 70 878 013

Identifikátor: 600 075 273

Právní forma:   příspěvková organizace

Zastoupená: Dagmar Knoblochovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Město Rumburk, tř. 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk

Místo inspekční činnosti: V Podhájí 277/12, 408 01 Rumburk

Termín inspekční činnosti: 12. říjen 2012

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na oblast zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví dětí podle § 29 odst. 2 a 3 školského zákona.

Aktuální stav školy

Mateřská škola Rumburk, V Podhájí 277/12, příspěvková organizace (dále „škola“) 
vykonává v souladu s údaji uvedenými ve školském rejstříku činnost mateřské školy 
a školní jídelny. Předškolní vzdělávání je organizováno ve třech třídách věkově smíšených 
dětí a v jedné třídě dětí v posledním roce před zahájením školní docházky. Aktuálně 
je zapsáno 104 dětí. Kapacita školy stanovená ve školském rejstříku (104) je naplněna
na 100 %. Vzdělávání je poskytováno za úplatu ve výši 370,- Kč měsíčně. Provoz školy 
je od 6:00 do 16:00 hodin. Chod školy zajišťuje 14 pracovnic, z toho 8 pedagogických.
Škola poskytuje vzdělávání podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání s motivačním názvem „Rok v mateřské škole“ (dále „ŠVP PV“). 



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-907/12-U

2

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Na základě nedostatků zjištěných při inspekční činnosti v červnu 2012, uvedených 
v inspekční zprávě Čj. ČŠIU-614/12-U, byla provedena inspekce zaměřená 
na opatření přijatá ředitelkou školy k jejich odstranění.

Ředitelka školy přijala účinná opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí. 
Zlepšení nastalo v zavedení funkčního systému preventivních opatření. Na pedagogických 
radách je projednávána problematika bezpečnosti dětí. Pedagogické pracovnice na základě 
vyhodnocení možných rizik ohrožení zdraví dětí a analýzy školních úrazů vytvořily 
„Pravidla bezpečnosti pro děti“, se kterými byly děti seznámeny. Dle záznamů v třídních 
knihách školního roku 2012/2013 jsou děti průběžně poučovány o pravidlech 
k bezpečnosti a ochraně jejich zdraví. Operativně jsou do vzdělávací nabídky zařazována 
témata k ochraně zdraví dětí. V každé třídě jsou znázorněna pravidla správného chování, 
která si děti ve spolupráci s učitelkami vytvořily. 
Ředitelka školy provedla úpravu rozvrhu služeb přímé pedagogické činnosti učitelek tak, 
aby byla více zajištěna bezpečnost dětí. 
Vnitřní uspořádání prostředí školy je bezpečné, Tělovýchovné nářadí a pomůcky 
k pohybovým aktivitám jsou umístěny tak, aby byla zajištěna bezpečnost dětí, jsou 
využívány pouze k tělovýchovným účelům. Tělovýchovné sestavy byly zpevněny 
a opatřeny ochrannými sítěmi. 
Od poslední inspekční činnosti je v knize úrazů zaznamenán pouze jeden úraz drobného 
poranění dítěte. 
Dva záznamy o úrazu dítěte ve školním roce 2011/2012 ředitelka školy dodatečně předala 
zákonnému zástupci.

Závěry

Ve lhůtě stanovené ČŠI v Inspekční zprávě čj. ČŠIU-614/12-U byla přijata účinná 
opatření k odstranění zjištěných nedostatků. Bezpečnost a ochrana zdraví dětí je 
zajištěna v souladu s požadavky školského zákona.  

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace - Mateřská škola Rumburk, V Podhájí 277/12 
vydaná Městem Rumburk, Č.j.: OŠKTV/50153-10/5283-2010/stef ze dne 16. 12. 2010 
s účinností od 1. 1. 2011

2. Jmenování do funkce ředitelky příspěvkové organizace vydané Městem Rumburk, 
Čj.: OŠKTV/53177-07/1203-2007/STF ze dne 6. 12. 2007 s účinností od 1. 1. 2008

3. Rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje ve věci návrhu na zápis změny v údajích 
vedených v rejstříku škol a školských zařízení č.j. 2144/SMT/2009/8 ze dne 
23. 4. 2010 s účinností od 1. 5. 2010



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-907/12-U

3

4. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení (pořízený na webových stránkách 
www.msmt.cz dne 4. 10. 2012)

5. Výkazy o mateřské škole (S 1-01) podle stavu: k 30. 9. 2012 ze dne 8. 10. 2012

6. Výkazy o ředitelství škol (R 13-01) podle stavu k 30. 9. 2012 ze dne 8. 10. 2012

7. Výjimka z počtu dětí ve třídě mateřské školy od 1. 9. 2012 do 31. 8. 2013 
č.j.: ŠKTV/19117-2012/stf ze dne 18. 6. 2012

8. Třídní vzdělávací programy pro školní rok 2012/2013

9. Školní matrika dětí školního roku 2012/2013

10. Přehled docházky dětí školního roku 2012/2013

11. Kniha úrazů vedená od 1. 9. 2008

12. Doklady o předání záznamů o úrazu zákonným zástupcům dětí (2 doklady)

13. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, účinná od 2. 1. 2009

14. Směrnice k zajištění první pomoci a evidenci pracovních a školních úrazů s účinností 
od 1. 9. 2009

15. Záznamy z pedagogické rady ze dne 8. 6. 2012, 13. 6. 2012, 29. 8. 2012 

16. Pravidla bezpečnosti pro děti v mateřské škole 

17. Školní řád, účinný od 1. 9. 2011

18. Třídní knihy školních roků 2011/2012. 2012/2013

19. Plán práce ředitelky na školní rok 2011/2012

20. Úprava rozvržení pracovní doby pedagogických pracovnic

21. Inspekční zpráva Čj. ČŠIU-614/12-U

22. Nápravné opatření z inspekční zprávy ze dne 9. 7. 2012

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí.
Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Winstona Churchilla 
1348/6, 400 01 Ústí nad Labem, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) 
nebo na e-podatelnu (csi.u@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu/výše 
uvedenou adresu, a to k rukám ředitele inspektorátu. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v Ústeckém inspektorátu České školní inspekce.



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-907/12-U

4

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Ústí nad Labem dne 18. října 2012

(razítko)

PhDr. Věra Fantová, školní inspektorka                        Věra Fantová v. r.

Bc. Blanka Zoudunová, kontrolní pracovnice Blanka Zoudunová v. r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Rumburku dne 24. 10. 2012

(razítko)

Dagmar Knoblochová, ředitelka školy                                Knoblochová v. r.



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-907/12-U

5

Připomínky ředitelky školy

8. 11. 2012 Připomínky nebyly podány.




